
Stadtteil / Standort 1. Stunde weitere Std. Tagesticket Monat Besonderheiten Zuständig

Travemünde

Maritim Tiefgarage, 400 Plätze 5,00 € 4,00 € 20,00 € Privat

aja Hotel Parkplatz 5,00 € 4,00 € 20,00 € Privat

16,00 € für Ressortgäste

Privatparkplatz 2,00 € 1,00 € 8,00 € Privat

Wohnmobilstellplatz Kowitzberg, 450 Plätze für Pkw kostenlos KWL

Wohnmobil 12,00 € 01.01.-14.05. KWL

Wohnmobil 18,00 € 15.05.-14.09. KWL

Wohnmobil 12,00 € 15.09.-31.12. KWL

Pkw, 450 Plätze 0,00 € 0,00 € 0,00 € KWL

Möwenstein, 51 Plätze KWL

0,10 € 5 Minuten KWL

1,20 € 4,00 €

Leuchtenfeld /Trelleborgallee, 550 Plätze KWL

Pkw 0,10 € 5 Minuten KWL

Pkw 1,20 € 4,00 € KWL

Wohnmobil 3,00 € 8,00 € KWL

Bus 3,00 € 13,00 € KWL

Fischereihafen, 393 Plätze 0,10 € 5 Minuten KWL

1,20 € 4,00 € KWL

Womoparkplatz Travemünder Landstraße 12,00 € 01.01.-14.05. KBT

18,00 € 15.05.-14.09.

12,00 € 15.09.-31.12.

Parkhaus Beachbay Priwall, 283 Plätze

St. Gertrud

Am Burgfeld, 84 Plätze

St. Jürgen

Parkhaus Falkenstraße 0,50 € je angefangene 30 Minuten KWL

5,00 €

Brückenweg 16 Parkplätze 0,10 € 5 Minuten KWL

1,20 € 6,00 € Mo-Sa 10:00-18:00, außerhalb dieser Zeiten kostenlos

Verwaltungszentrum 26 Parkplätze 0,10 € 6 Minuten KWL

1,00 € Höchstparkdauer 2 Std.

Innenstadt

Mitte /Schmiedestraße 800 Plätze 2,00 € 12,00 € 70 € - 99 € Monatspreis je nach Größe des Pkw Privat

St. Marien /Fünfhausen 420 Plätze 3,50 € Privat

6,00 € 1,5 Std.

12,00 € 3 Std.

16,00 € 5 Std.

16,00 € 6 Std.

Parkgebühren in Lübeck

Quellen: www.luebeck-info.de, www.parkopedia.de, parken-luebeck.de,  



18,00 € ohne Unterbrechung

2,50 € 20:00-08:00 Uhr

2,50 € Sonntag /Stunde

City Parkhaus Hüxstraße 311 Plätze 2,00 € 12,00 € 65 € - 110 € Mit Kundenkarte 1,50€/Std, 10€ /24 Std Privat

1,00 € 18:00-08:00 Uhr

Pferdemarkt Parkhaus, 48 Parkplätze 2,50 € 16,00 € Mo-So 07:00-19:00 Uhr P6-8 GmbH

2,00 € ab der 3. Stunde

3,00 € Gesamt für 19:00 - 07:00 Uhr

Parkhaus Haerder-Center 200 Plätze 2,00 € 12,00 € bewirtschaftet KWL

Straßenparkplatz Mühlenstraße, 68 Plätze 0,10 € je 3 Minuten, Brötchentaste KWL

Mühlendamm, 16 Parkplätze 0,10 € 5 Minuten KWL

1,20 € 6,00 € Mo-Sa 10:00-18:00, außerhalb dieser Zeiten kostenlos

An den Salzspeichern, 12 Plätze 1,50 € Privat (Heick & Schmalz)

Rund um die Altstadtinsel

Parkhaus Am Holstentor, 380 Plätze 0,50 € je angefangene 20 Minuten KWL

7,50 €

Kanalstraße P1, 107 und P2, 204 Plätze 0,10 € 5 Minuten KWL

Kanalstraße P3, 122 Plätze 1,20 € 6,00 € Mo-Sa 10:00-18:00, außerhalb dieser Zeiten kostenlos

Kanalstraße P4 145 und P5 46 6,00 € Mo-Sa 10:00-18:00, außerhalb dieser Zeiten kostenlos

Parkhaus Am Burgtor, Kanalstraße, 99 Plätze zur Zeit nur monatlich KWL

59,00 €     Mo-Do 17:00-9:00 Uhr, Fr 15:00-0:00 Uhr, Sa+So 24 Std.

69,00 €     Mo-Fr 24 Stunden

79,00 €     Mo-Sa 24 Stunden

89,00 €     Mo-So 24 Stunden

Kanalstraße, 40 Plätze siehe Kanalstraße P1-P5 KWL

Radisson Inn, gegenüber dem Hotel 110 Pl. 2,00 € Montag - Sonntag Radisson Hotel Group

1,50 €         ab der 3. Stunde

16,00 €

Radisson Blu, 61 Plätze (vor dem Hotel) 0,10 € 5 Minuten KWL

1,20 € 6,00 € Mo-Sa 10:00-18:00, außerhalb dieser Zeiten kostenlos

Radisson Blu Senator, Tiefgarage 160 Plätze 2,00 € 20,00 € durchgehend Mo-So Radisson Hotel Group

MuK Parkplatz, 350 Plätze 0,10 € Mo-Sa 10:00-18:00, außerhalb dieser Zeiten kostenlos KWL

1,20 € 6,00 €

Lastadie P1 52, P3 35, P5 235 Plätze identisch zu MuK KWL

Media Docks, 57 Plätze identisch zu MuK KWL

Nördliche Wallhalbinsel, 129 Plätze (Willy-Brandt-Allee) 25,00 €     nur monatlich KWL

Drehbrücke, 84 Plätze (W.-Brandt-Allee) 44,80 €     nur monatlich

St. Lorenz /Bahnhof

Linden Arcaden 456 Plätze 2,60 € 20,00 € APCOA Parking Deutschland

60,00 € Woche

180,00 € Monat

Am Güterbahnhof P2 124 Plätze 1,50 € 5,00 € Höchstparkdauer 3 Tage Contipark

Lohmühle, 250 Plätze, An der Hansehalle kostenlos Hansestadt Lübeck



UKSH, direkt am Gebäude 5,00 € 5,00 € 50,00 € Nur für Besucher*innen, 20 Minuten kostenlos

UKSH Parkhaus Campus 633 2,00 € 20,00 € Nur für Besucher*innen, 30 Minuten 1 Euro


